
Nyhedsbrev februar 2024 
 

Den nye sæson 2024 – muligheder og udfordringer 

 

 

Sæsonens mål i 2024 – en Super randonneur medalje med et nyt flot design ???                                                             

Ja hvorfor ikke !!!        

_______________________________________________ 

 

Sæsonen 2024 starter for alvor lørdag den 23. marts med en 200 km brevet fra Hillerød. Herefter vil der 

være mulighed for at køre brevetter hos klubbens arrangører stort set hver eneste weekend indtil søndag 

den 06. oktober. 

Arrangørerne har lagt sig i selen for at give medlemmerne en interessant sæson med mange muligheder, 

herunder nye ruter hos flere af dem, en 1.000 km og en superbrevet på 1.300 km fra Slagelse i begyndelse 

af august. 

I Brevetkalenderen på klubbens hjemmeside kan du finde oversigten over alle sæsonens brevetter med 

opdaterede oplysninger og rutebeskrivelser. Ligeledes er der mulighed for at tilmelde sig til de enkelte 

brevetter.  

Klubbens arrangører Claus i Midtjylland, Lasse i Nordjylland og Leif fra Hovedstaden giver her et indblik i 

deres planer for og nyheder i sæsonen for deres område: 

 

Claus Hviid - Midtjylland 

Hej alle sammen 

Alle ture fra Herning (Midtjylland) skulle nu være i kalenderen. Det har ladet vente på sig i forhold til de 

andre arrangører, men alt godt kommer til den som venter        

https://audax-club.dk/cms/activity.aspx?CalendarType=Agenda


Der vil være nogle gamle kendinge, men for de fleste vil min 300km være et nyt indspark da det er ruten fra 

300km jubilæumsbrevet, hvor der blev lavet en ny rute. 

Jeg glæder mig til at se jer igen, både dem jeg mødte til generalforsamlingen, og de af jer som ikke havde 

mulighed for at være der. Jeg håber at de mange muligheder i kalenderen giver jer det i har brug for i jeres 

sæson. 

MVH Claus 

 

Lasse Olesen - Nordjylland 

Vi håber at se mange deltagere til de 7 løbsdage, der er planlagt her fra Aalborg i år. Der er planlagt nogle 

helt nye ruter og lavet småændringer på nogle af de gamle ruter. 

Der vil i år være mulighed for at køre en 200 km brevet på hver løbsdag, og der er også lidt flere 300 og 400 

km ture, hvis man hellere vil forsøge sig med disse. Der er tre løbsdage med 600 km ture, så der er nok at 

vælge imellem og udfordringer for alle.  

Der er også muligt at køre længere løb i DK i år, bl.a. er der både et 1000 km og 1300 km med start/mål i 

Slagelse, der er også 1200 km løb i både Finland og Sverige, og endelig køres der London-Edinburgh-London 

til næste år. Så man behøver ikke vente til P-B-P i 2027 for at komme ud at køre et rigtigt langt løb. 

Som et nyt tiltag vil vi forsøge at afholde seniorbrevet i år her fra Aalborg. Distancen bliver nok 100 km, så vi 

håber at se de lidt mere modne ryttere, 60 år og derover og forhåbentligt få nogle gode ture i et passende 

tempo med cafe-stop. 

Start/mål vil stadig være fra Sportshøjskolen med mulighed for bad og toilet. 

Mvh Lasse 

 

Leif Bagger - Hovedstaden 

Sæsonen 2023 blev afsluttet med en almindelig høstbrevet og en senior høstbrevet med efterfølgende 

fællesspisning på en cafe i Hillerød. 

Sæsonen 2024 i Hovedstaden starter med en 200 km brevet den 23. marts på en ny rute med en hel del nye 

strækninger og så selvfølgelig nogle kendte strækninger. De efterfølgende 300 km og 400 vil også være på 

nye strækninger, hvor der gives mulighed for at cykle på strækninger der tænkes at indgå i Super Brevet 

Scandinavia i 2025 udgaven. I slutningen af april gennemføres 600 km brevet på kendte strækninger.  

Og så starter vi forfra igen, hvor 200 km, 300 km og 600 km bliver med kendte ruter, mens 400 km bliver på 

en ny rute rundt i Sverige, hvor man dels kan prøve en del af SBS 2025 ruten og dels kan opleve åserne 2 

gangeJ 

Slutteligt afrundes sæsonen med en høstbrevet i starten af september, både en almindelig 200 km og en 

senior brevet på 100 km. Husk der er is til alle i klubtøj i Jægerspris. 

Jeg håber at vi ses til alle 9 brevet. 

Mvh Leif 



 

Brevetter for dem som har mod på mere       

2023 var som bekendt et PBP år, hvor godt 60 danskere gav sig i kast med en brevet på 1.200 km. For nogle 

blev det måske en enestående oplevelse. For andre gav det måske mod på mere af samme kaliber: 

• Et nyt PBP i 2027  

• Eller måske en superbrevet på 1.200 km et andet sted i verden??? 

Hvert år er der flere randonneurs fra Danmark der tager til udlandet og udfordrer sig selv i de 

Superbrevetter på 1.200 km og derover, som arrangeres i Les Randonneures Mondial (LRM) regi. LRM- 

Kalenderen for superbrevetter kan findes på LRMs hjemmeside HER. 

Der er i årets kalender mange løb over hele verden (inklusiv det danske 1.300+ fra Slagelse). Nogle løb er 

”gamle” og velkendte med adskillige udgaver på bagen; andre er førsteudgaver i nye omgivelser. 

 

Fleche Nordique 2024              

 
Hvor konventionelle brevetter og permanente brevetter gennemføres af en randonneur som solo kørsel, 
deltager man i en Flèche som en del af et hold på minimum 3 og maksimum 5 deltagere. Holdet skal køre 
mindst 360 km på 24 timer og kan deltage som dame-, herre- eller mix-hold. 
 
I 2024 er der kommet en indbydelse til den Nordiske Fleche Nordique hvor der for holdene vil være 
målgang i Skövde i Sverige. Fleche Nordique afvikles 18 – 19 maj 2024 (Pinsen).  
 

Du kan se invitationen med reglerne til flechen i 2024 HER, og  du se og hente tilmeldingsblanketten til 

flechen HER 
 
 
 

Nyt fra bestyrelsen 

Der er fra klubbens formand: Anders Ulrik Kristoffersen kommet følgende meddelelse om ærmemærker i 

forbindelse med ARDs udmærkelser: 

ARD-ryttere der, efter ansøgning herom, opnår en af vores lokale udmærkelser får dels en medalje og dels 

et mærke til at sætte på cykeltrøjen. Ved en fejltagelse er ærmemærket i enkelte tilfælde ikke blevet uddelt. 

https://www.randonneursmondiaux.org/59-Calendrier.html
https://audax-club.dk/cms/Clubaudaxclub/ClubImages/Fleche/FN%202024%20Indbydelse.pdf
https://audax-club.dk/cms/Clubaudaxclub/ClubImages/Fleche/FN%202024%20Indbydelse.pdf
https://audax-club.dk/cms/Clubaudaxclub/ClubImages/Fleche/FN%202024%20Anm%C3%A4lan.pdf
https://audax-club.dk/cms/Clubaudaxclub/ClubImages/Fleche/FN%202024%20Anm%C3%A4lan.pdf


Derfor vil jeg bede om, at modtagere af udmærkelsen, som ikke har modtaget både medalje og 

ærmemærke, se der mig en kort mail herom - så får jeg rettet op på den svipser. 

Derudover har ARD også ærmemærker til ryttere, der har gennemført flere PBP'er; de af jer, der mangler 

disse mærker, kan også sende mig en mail. 

Mange cykelhilsner 

Anders 

 

Opfølgning fra Generalforsamlingen 2024 

 

Udmærkelser og Hall of Fame 

På årets generalforsamling blev der som sædvanligt uddelt en del udmærkelser til klubbens medlemmer.  

Listerne for uddeling af udmærkelser er opdaterede efter generalforsamlingen. Se listerne med danske og 

udenlandske udmærkelser på klubbens hjemmeside under ”Udmærkelser” => ”Modtagere af 

udmærkelserne”. 

Årets randonneur for 2023 blev Doris Bønlykke Hansen, som blev udpeget på generalforsamlingen 

udnævnt med følgende begrundelse: 

Årets randonneur har været ARD-medlem siden 2018. Hun har alle dage været i godt humør, når hun 
mødte op til start og er (som regel) også i godt humør, når hun kommer i mål. Ude på ruten og er Doris 

ligeledes en humørbombe, meget hjælpsom og tager vare på sine med-randonneurer. Hun har på et af de 
kolde breveter i 2023 hjulpet en anden randonneur med et varmt tæppe og varme drikke. Med andre ord 

det perfekte forbillede for alle randonneurer. Tillykke med titlen til Dorris Bønløkke Hansen - den er 
velfortjent! 

 

Doris har lavet en præsentation af sin cykelkarriere og livet som randonneur i ARD som du kan læse på 

hjemmesiden under ”Udmærkelser” => ”Hall of fame”” => ”Årets randonneur” 

Endelig fik klubben i forbindelse med Generalforsamlingen 2 nye æresmedlemmer. Lene S. Pedersen 

(medarrangør i Aalborg siden 2006) og Preben Overgaard (Klubbens revisor i perioden 2018 – 2024) blev 

gjort til æresmedlemmer. Du kan læse en præsentation af de nyudnævnte og af tidligere æresmedlemmer  

HER 

 

Nye udmærkelser i ARD 

På generalforsamlingen blev det vedtaget at der indføres en anerkendelse for 120.000 brevet km, 
135.000 brevet km og 150.000 brevet km. 
 
Derudover fik bestyrelsen bemyndigelse til at indføre nye anerkendelser efterhånden som behovet for nye 
anerkendelse opstår. 
 

https://audax-club.dk/aarets-rytter
https://audax-club.dk/aeresmedlemmer


De nye anerkendelser for 120.000 km, 135.000 km og 150.000 km brevet vil blive benævnt ”smaragd”, 
”diamant” og ”krondiamant” (inspireret af bryllupsdage, så er der nogle nye titler at stile efter, efterhånden 

som Jens Gravesen samt andre friske og aktive medlemmer når 165.000 km og mere       ) 
 
 

To spændende og interessante beskrivelser fra og om                  
to af klubbens medlemmer. 

 
Interview med Jesper Pørksen i Cyklistforbundets blad: Cyklisten om PBP 

Jesper Pørksen, som er en flittig randonneur på Sjælland deltog i PBP 2023 er blevet interviewet til 

Cykelforbundets blad: Cyklisten om sin deltagelse i PBP 2023. Det har resulteret i en særdeles interessant, 

beskrivende og læseværdig artikel om PBP og vejen dertil. 

Du kan læser artiklen via dette link: https://www.cyklistforbundet.dk/media/loxf4l4l/cyklister-

_1_2024-web.pdf  og bladre frem til side 26.  

 

Spændende og illustreret indblik i klubbens tidligere formands cykelliv 

Klubbens tidligere formand indtil 2022, Jan Buschardt, blev ved sin afgang som formand gjort til 

æresmedlem i ARD. Jan har nu lavet en fortælling om sit liv som cyklist og sin tid som både aktiv 

randonneur og som formand i ARD.  

Jan har givet os et indblik i sin omfattende aktive karriere på cykel tilbage fra teenagertiden og illustreret det 

med adskillige billeder.   

Læs Jans beskrivelse HER 

 

Opdateret resultatliste fra 1994 – 2023 

Leif Bagger har lavet resultatlister per år for perioden 1994-2016 så der nu er komplet resultatliste fra 1994 

og frem. 

Du kan finde dem på hjemmesiden under ”Kalender” => ”resultatliste” eller HER 

Leif efterlyser derudover resultater for perioden frem til 1993. Hvis der er nogle, som ligger inde med 

tidligere resultater må man meget gerne kontakte Leif.  

 

-------------------------- 0 ------------------------- 

Arrangører, bestyrelse og redaktionen ønsker alle medlemmer en god og oplevelsesrig sæson 2024. Vi 

håber at se mange jer på landevejen og måske med en Super randonneur medalje i hånden til december 

       

Christian Rasmussen 

https://www.cyklistforbundet.dk/media/loxf4l4l/cyklister-_1_2024-web.pdf
https://www.cyklistforbundet.dk/media/loxf4l4l/cyklister-_1_2024-web.pdf
https://audax-club.dk/cms/Clubaudaxclub/ClubImages/%C3%86remedlemmer/%C3%86resmedlem%20-%20Jan%20Buschardt.pdf
https://audax-club.dk/resultatliste

